
Životní prostředí 
 
 

Slečna Tereza Hašková 

Tereza Hašková je vysokoškolskou studentkou pocházející z Nového Rychnova, kde 
realizuje mnoho svých projektů. Inspirací se jí stala okolní krajina, a jak ji vnímají lidé. 

Dříve sloužila půda jako zdroj obživy a lidé na poli či louce trávili většinu svého volného 
času. Dnes ale lidé přestali chápat krajinu jako svůj hlavní zdroj obživy, čímž se vytratil 
po staletí budovaný vztah. A to se snaží Tereza skrze svoji práci změnit a pomoci lidem 
uvědomit si vztah k místu, ve kterém žijí i k sobě samotným. 

V prvním kroku lokalizovala čtyři nejvyšší body okolo údolí Nového Rychnova, které 
se staly východiskem pro pořádání veřejné akce „Z nadhledu“. Akce spočívala v tom, 
že se ve stejný čas na všech čtyřech bodech rozžehly ohně a tyto místa byla 
propojena procházkovým okruhem. Odkaz na video z akce: 
https://www.youtube.com/watch?v=uc5VPdllM3Q 
Další prací byla výsadba jeřábů, která souvisela s obnovou staré historické cesty, která 
v dané lokalitě vedla. Obnovená alej stromů vede k vyhlídkovému molu, která je 
postavena okolo dvou starých dubů. Z tohoto místa vyniká rozmanitost místa ve 
kterém tamější obyvatele žijí.  

 


